
Министерство за транспорт и врски

Министер

Заменик Министер

Државен секретар

Сектор за патен сообраќај и инфраструктура
 Одделение запатна инфраструктура
 Одделение за патнички сообраќај
 Одделение за превоз на опасни материи
 Одделение за превоз на стоки во патниот сообраќај
 Одделение за поштенски сообраќај

Сектор за железници
 Одделение за железнички сообраќај
 Одделение за железничка инфраструктура

Сектор за стручна поддршка на Министерот и односи за јавност
 Одделение за организација и поддршка на работата на Министерот
 Одделение за комуникација со јавноста
 Одделение за меѓународна соработка

Сектор за општи работи
 Одделение за јавни набавки
 Одделение за општи работи и архива
 Одделение за одржување на информатички системи

Сектор за финансиски прашања
 Одделение за буџетска координација
 Одделение за буџетска контрола
 Одделение за сметководство и плаќања

Сектор за уредување на просторот
 Одделение за уредување на просторот во урбана средина
 Одделение за уредување на просторот во рурална средина
 Одделение за аналитика и евиденција на урбанистички планови и урбанистичко планска документација и 

реализација на Годишна програма за урбанистичко планирање финансирана од буџетот на РМ
 Одделение за одобрување на проекти за инфраструктура за линиски инфраструктурни објекти од прва 

категорија согласно Законот за градење

Сектор за документирање и управување со градежно земјиште
 Одделение за издавање на одобренија за градење и употреба за градби од инфраструктурата
 Одделение за издавање на одобренија за градење и употреба за градби од високоградбата
 Одделение за градежно земјиште
 Одделение за следење и контрола на вршењето на работите за располагање со градежното земјиште 

Сектор за нормативни и правни работи
 Одделение за нормативни и правни работи од областа на уредувањето на просторот и градежното 

земјиште
 Одделение за нормативни и правни работи од областа на сообраќајот, јавните патишта, стамбено – 

комуналните работи и инфраструктурата
 Одделение за следење на судските спорови
 Одделение за издавање и одземање на лиценци од областа на градење, просторно и урбанистичко 

планирање, процената и на дозволи за одржување на јавната чистота

Сектор за управно - надзорни работи
 Одделение за управни работи во втор степен
 Одделение за надзор над законитоста на работата на Општините

Сектор за станбено - комунални работи и инфраструктура
 Одделение за станбени работи
 Одделение за комунални работи и инфраструктура
 Одделение за имплементација на проекти

Сектор за воздухопловство
 Одделение за воздухопловна политика
 Одделение за безбедност и воздухопловни стандарди

Сектор за Европска унија
 Одделение за ИПА планирање и подготовка на проектна документација
 Одделение за ИПА мониторинг
 Одделение за преговори и интеграција
 Одделение за имплементација на други меѓународни инвестиции

Сектор за прекршоци
 Одделение за водење на прекршочна постапка
 Одделение за следење на извршување на прекршоците

Државни советници

Државен советник за транспортна политика

Државен советник за станбено – комунални работи и инфраструктура 

Државен советник за правни работи

Државен советник за комуникации и евроинтеграции

Државен советник за управување со градежното земјиште

Државен советник за инвестиции

Државен советник за внатрешна пловидба

Државен советник за  односи со јавност

Независни организациски единици

Капетанија на пристаништата
Одделение за внатрешната пловидба
Одделение за логистичка поддршка

Управа за сигурност во железничкиот систем
1. Сектор за сигурност во железничкиот систем
Одделение за проценка на сигурност во железничкиот систем
Одделение за лиценцирање
Одделение за логистика

2. Сектор за инспекциски надзор во железничкиот систем
Одделение за инспекциски надзор за сигурност на железничката 
инфраструктура
Одделение за инспекциски надзор за сигурност на железничкиот сообраќај

Одделение за внатрешна ревизија

Одделение за управување со човечки ресурси

Одделение за стратешко планирање, креирање политика и следење

Државен советник за патен сообраќај

Државен советник за управно – надзорни работи
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